



Scanavo A/S

Roskildevej 328
2630 Taastrup
CVR No. 18718235

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 10.05.2024

Tino Thorbjørn Sølling
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Scanavo A/S
Roskildevej 328
2630 Taastrup

Business Registration No.: 18718235
Registered office: Høje-taastrup
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023
URL: www.scanavo.com
E-mail: sales@scanavo.com

Board of Directors

Mads Bohnstedt Sølling, Chairman
Tino Thorbjørn Sølling
Maria Elisabeth Bohnstedt Sølling
Jeanette Sigrid Sølling

Executive Board

Tino Thorbjørn Sølling

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	53,235	28,153	46,173	46,857	47,086
Operating profit/loss	30,993	7,214	23,714	23,861	23,074
Net financials	(392)	205	(249)	(106)	41
Profit/loss for the year	50,385	34,498	42,711	35,276	35,467
Total assets	95,224	69,423	102,916	65,640	70,614
Investments in property, plant and equipment	715	1,445	2,506	1,651	537
Equity	66,002	51,319	59,862	50,883	51,938
Ratios					
Return on equity (%)	85.89	62.06	77.13	68.62	66.16
Equity ratio (%)	69.31	73.92	58.17	77.52	73.55

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Average equity}} * 100$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity}}{\text{Total assets}} * 100$

Total assets

Primary activities

The Group's primary activity comprises the sale and marketing of Media Packaging. In recent years, the group has developed its business, now being a marketer and partner for the studios and publishers in the home entertainment industry, with a broad distribution network in the global retail landscape. Today, sales are carried out worldwide by the Group's sales companies in Europe, North America and Asia, respectively.

Development in activities and finances

The annual report for 2023 shows a profit before tax of DKK 57,128 thousand, which Management finds satisfactory. This year's success can largely be attributed to the timing and popularity of major film and video game releases by our key clients. In the entertainment industry, our performance is closely tied to the product release schedules of our clients, which can vary significantly from year to year.

In 2023, we benefited from a robust lineup of high-profile releases, which drove demand for our services and significantly boosted our financial results. Notably, several blockbuster films and widely anticipated video game launches coincided with our strategic initiatives, amplifying our market presence and revenue streams.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The realised profit for 2023 is similar to Managements expectations.

Outlook

Looking ahead, we remain cautious but optimistic. While we aim to replicate this year's success, we are mindful of the industry's cyclicity and the potential variability in our clients' release schedules. Management is committed to maintaining the agility and innovation that have been pivotal to our success, ensuring that we remain well-positioned to navigate the dynamic nature of our industry.

While management remains optimistic about the long-term positive impact of our strategic initiatives, we anticipate a temporary decline in earnings for 2024, estimated at around 20%. This expected downturn is part of the natural ebb and flow of our industry, driven by the timing of client releases. Nonetheless, we are confident in the ongoing positive trajectory of the company as a result of our sustained efforts and strategic planning.

Environmental performance

The Company has prepared a Green Statement that gives an account of the Company's strategy in relation to environmental issues and sustainability. The Company's primary objective is to use materials that can be recycled and which reduce the extent of raw materials used in the Company's products.

Research and development activities

The Company is engaged in product development on an ongoing basis in order to be able to adapt to the opportunities arising in the market.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Gross profit/loss		53,235,251	28,153,198
Staff costs	1	(21,771,192)	(19,356,469)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(471,312)	(1,582,311)
Operating profit/loss		30,992,747	7,214,418
Income from investments in group enterprises		26,526,828	28,725,186
Other financial income	3	606,268	688,261
Other financial expenses	4	(997,851)	(482,930)
Profit/loss before tax		57,127,992	36,144,935
Tax on profit/loss for the year	5	(6,743,116)	(1,647,295)
Profit/loss for the year	6	50,384,876	34,497,640

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Plant and machinery		110,794	139,045
Other fixtures and fittings, tools and equipment		623,223	495,433
Property, plant and equipment	7	734,017	634,478
Investments in group enterprises		34,945,874	37,594,223
Other receivables		522,714	522,714
Financial assets	8	35,468,588	38,116,937
Fixed assets		36,202,605	38,751,415
Manufactured goods and goods for resale		14,512,626	11,305,168
Prepayments for goods		0	146,594
Inventories		14,512,626	11,451,762
Trade receivables		12,629,125	4,953,804
Receivables from group enterprises		7,403,012	3,804,926
Deferred tax	9	625,200	825,200
Other receivables		2,012,913	1,996,420
Joint taxation contribution receivable		1,453,330	3,287,982
Prepayments	10	149,278	125,058
Receivables		24,272,858	14,993,390
Cash		20,236,395	4,226,902
Current assets		59,021,879	30,672,054
Assets		95,224,484	69,423,469

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Contributed capital		3,750,000	3,750,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		8,006,640	7,223,288
Retained earnings		4,245,566	5,346,018
Proposed dividend		50,000,000	35,000,000
Equity		66,002,206	51,319,306
Other payables		0	1,797,536
Non-current liabilities other than provisions		0	1,797,536
Bank loans		0	98,429
Prepayments received from customers		9,000,495	1,072,785
Trade payables		5,847,505	4,989,495
Payables to group enterprises		3,735,267	5,948,719
Payables to shareholders and management		6,134,769	1,292,006
Other payables		4,504,242	2,905,193
Current liabilities other than provisions		29,222,278	16,306,627
Liabilities other than provisions		29,222,278	18,104,163
Equity and liabilities		95,224,484	69,423,469
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Contingent liabilities	12		
Related parties with controlling interest	13		
Non-arm's length related party transactions	14		
Group relations	15		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	3,750,000	7,223,288	5,346,018	35,000,000	51,319,306
Ordinary dividend paid	0	0	0	(35,000,000)	(35,000,000)
Exchange rate adjustments	0	(701,976)	0	0	(701,976)
Dividends from group enterprises	0	(25,041,500)	25,041,500	0	0
Profit/loss for the year	0	26,526,828	(26,141,952)	50,000,000	50,384,876
Equity end of year	3,750,000	8,006,640	4,245,566	50,000,000	66,002,206

Notes

1 Staff costs

	2023	2022
	DKK	DKK
Wages and salaries	19,652,206	17,318,683
Pension costs	1,843,204	1,774,886
Other social security costs	275,782	262,900
	21,771,192	19,356,469
Average number of full-time employees	34	31

Staff costs include remuneration and pension costs to the Executive Board and the Board of Directors.

In accordance with section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, no specification of amounts has been included.

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2023	2022
	DKK	DKK
Depreciation of property, plant and equipment	471,312	1,582,311
	471,312	1,582,311

3 Other financial income

	2023	2022
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	68,141	28,664
Other interest income	538,127	87,294
Exchange rate adjustments	0	572,303
	606,268	688,261

4 Other financial expenses

	2023	2022
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	221,287	451,425
Other interest expenses	96,698	31,505
Exchange rate adjustments	679,866	0
	997,851	482,930

5 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK	DKK
Current tax	6,546,670	1,712,018
Change in deferred tax	200,000	(62,400)
Adjustment concerning previous years	(3,554)	(2,323)
	6,743,116	1,647,295

6 Proposed distribution of profit and loss

	2023	2022
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	50,000,000	35,000,000
Retained earnings	384,876	(502,360)
	50,384,876	34,497,640

7 Property, plant and equipment

	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment
	DKK	DKK
Cost beginning of year	7,688,309	2,109,304
Additions	259,497	455,104
Disposals	(1,000,608)	(772,400)
Cost end of year	6,947,198	1,792,008
Depreciation and impairment losses beginning of year	(7,549,265)	(1,613,870)
Depreciation for the year	(287,747)	(183,565)
Reversal regarding disposals	1,000,608	628,650
Depreciation and impairment losses end of year	(6,836,404)	(1,168,785)
Carrying amount end of year	110,794	623,223

8 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Other receivables DKK
Cost beginning of year	2,510,934	522,714
Cost end of year	2,510,934	522,714
Revaluations beginning of year	35,083,288	0
Exchange rate adjustments	(701,976)	0
Share of profit/loss for the year	26,526,828	0
Dividend	(28,473,200)	0
Revaluations end of year	32,434,940	0
Carrying amount end of year	34,945,874	522,714

Dividend relates to recognized dividends regarding prior financial year which is received during current financial year.

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Scanavo Market A/S	Taastrup	A/S	100
Scanavo Manufacturing Hong Kong Ltd.	Hong Kong	Ltd.	100

9 Deferred tax

	2023 DKK	2022 DKK
Property, plant and equipment	549,200	715,200
Receivables	110,000	110,000
Provisions	(34,000)	0
Deferred tax	625,200	825,200

Changes during the year	2023 DKK	2022 DKK
Beginning of year	825,200	762,800
Recognised in the income statement	(200,000)	62,400
End of year	625,200	825,200

Deferred tax assets

Deferred tax assets are recognised based on management best estimates of utilisation within 3-5 years.

10 Prepayments

Prepayments comprise costs incurred concerning subsequent financial years.

11 Unrecognised rental and lease commitments

	2023	2022
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	620,000	484,700

12 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where TS Holding 2018 ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

13 Related parties with controlling interest

Scanavo A/S' related parties comprise the following:

- Scanavo Holding ApS, Taastrup, Denmark
- TS Holding 2018 ApS, Taastrup, Denmark
- Tino Thorbjørn Sølling (CEO), Solrød Strand, Denmark

14 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

15 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest and smallest group:

TS Holding 2018 ApS, Business Registration No 39434156
